
Robert Kuraszkiewicz 

        

Wykształcenie 

1987 -1993 studia na Wydziale Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Zakończone tytułem magistra z wynikiem celującym. 

1996-1998 program East Central European Scholarship. Program zakończony certyfikatem 

Uniwersytetu Georgetown Washington D.C. w zakresie Financial Management. 

Jesień 1998 kurs dla Kandydatów na Członków Rad Nadzorczych w Spółkach Skarbu Państwa 

zakończony zaliczonym egzaminem i Dyplomem uprawniającym do reprezentowania Skarbu Państwa 

w Radach Nadzorczych. 

 

Doświadczenie zawodowe 

1994 – 1996 Dyrektor Zarządzający w spółce Tax Audytor Sp. Z o.o. z siedzibą w Poznaniu. 

IX – XII 1998 Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – Dyrektor Gabinetu Ministra Członka Rady 

Ministrów. 

1999 Dyrektor Zarządzający w Domu Maklerskim BMT S.A. 

1999 – 2002 Dyrektor Zarządzający w BTW Investment Services S.A – niezależnej polskiej firmie 

doradczej specjalizującej się w projektach fuzji i przejęć.  

2002 – 2006 Dyrektor Generalny i Prezes Spółki Contactpoint Sp. z o.o. – jednej z pierwszych polskich 

firm z zakresu BPO, contact center i budowania procesów CRM dla klientów zewnętrznych. 

2006 – 2016 własna działalność gospodarcza RK Corporate Solutions głównie w obszarze 

inwestowania w odnawialne  źródła energii (OZE), w tym praca nad finansowaniem poszczególnych 

inwestycji w ramach „project finance” i „business development” portfolio projektów inwestycyjnych.  

2012 – 2014 Wiceprezes 

2014 – 2016 Prezes Stowarzyszenia Energii Odnawialnej – organizacji skupiającej największych 

inwestorów branży OZE w Polsce zarówno polskich jak i zagranicznych, w tym m.in. PGE,  GEO 

Renewables, EDPR i Acciona. 

VI 2015 – VI 2016 Dyrektor Zarządzający w spółce Student Depot Sp. z o.o. odpowiedzialny za rozwój 

sieci prywatnych akademików i początkowe rozmowy z EBOiR nad przejęciem finansowania projektu.  

VII 2016 – VI 2017 Członek Zarządu Banku Pocztowego odpowiedzialny za Pion Operacji, Współpracę 

z Poczta Polską i Logistykę. W tym okresie został opracowany i wdrożony proces zarządzania 

dokumentacją „end to end” wspólnie z PP. Został powołany wspólny z Poczta Polską Zespół ds. 

Bezpieczeństwa, w efekcie prac Zespołu PP wdrożyła stabilny i efektywny program kontroli i 

bezpieczeństwa w zakresie produktów bankowych. Działania te doprowadziły do stałej poprawy 

ryzyka operacyjnego i zmniejszenia skali „fraudów” w sieci Poczty. W efekcie w 2018 roku Bank 

notuje najniższe straty w ramach ryzyka operacyjnego w swojej historii.  

VI 2017 – IV 2018 Wiceprezes Zarządu odpowiedzialny za Obszar Rozwoju Biznesu, Sprzedaży, 

Informatyki i Skarbu. W tym czasie zostały wdrożone nowe produkty bankowe, które wpisują się w 



strategie bankowości pocztowej i budują nowoczesne oblicze usług bankowych na Poczcie, jak np. 

„wpłaty ekspres” w okienkach pocztowych, czyli gwarancja zaksięgowania wpłaty na koncie odbiorcy 

w ciągu 15 min.  

IV 2018 – XII 2018 Wiceprezes Zarządu odpowiedzialny za obszar Rozwoju Biznesu, Informatyki i 

Skarbu.  

Od stycznia 2019 p.o. Prezesa Zarządu Banku, a po uzyskaniu zgody Komisji Nadzoru Finansowego w 

kwietniu 2019 Prezes Zarządu Banku do 2020 roku. W tym czasie Bank Pocztowy przeszedł 

efektywną optymalizację działania poprzez redukcję kosztów, poprawę rentowności, wdrożenie i 

udostępnienie dla wszystkich klientów Banku nowoczesnej platformy usług mobilnych, istotną 

redukcję wskaźnika NPL i spadek kosztów ryzyka. Wszystkie te działania wpłynęły na poprawę 

wyników finansowych Banku wyraźnie lepszych niż przyjęte w Planie Finansowym na rok 2019.  

2021 – obecnie Niezależna działalność doradcza w zakresie projektów energetycznych i wdrażania 

rozwiązań AI. Liczne publikacje na tematy energetyczne i strategiczne w polskich mediach m.in. 

Rzeczpospolita, Gazeta Wyborcza, autorski raport na temat koncepcji polskiej transformacji 

energetycznej ( w grudniu 2022) dla Fundacji CASE „Jak pokonać kryzys energetyczny w Polsce”. 

W listopadzie 2021 wydanie książki „Polska w nowym świecie”, w czerwcu 2023 wydanie książki 

„Świat w cieniu wojny.” Analiza głównych globalnych trendów geostrategicznych z uwzględnieniem 

centralnej roli zagadnień energetycznych i technologicznych w międzynarodowej konkurencji. 

 

Udział w Radach Nadzorczych: 

1999 - 2000 Sekretarz Rady Nadzorczej Banku Pocztowego S.A. 

2000 - 2001 Sekretarz Rady Nadzorczej KGHM S.A. 

2002 - 2004 Członek Rady Nadzorczej XIV NFI 

2014 - 2015 Członek i Przewodniczący Rady Nadzorczej Skystone Capital S.A. 

2014 - 2016 Przewodniczący Rady Nadzorczej Polonia Warszawa S.A. 

 

Odznaczenia: 

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 

Krzyż Wolności i Solidarności 

Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości Polonia Rediviva 

 

 

 


